ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии Аксайского района
Дата: 24.06.2016

Время проведения:
10-00 ч.
Место проведения:
каб. № 10 здания Администрации Аксайского района
Председатель
- Борзенко Виталий Иванович, Глава Администрации Аксайского района
Секретарь

- Бычек Андрей Евгеньевич
Присутствовали:            человек
	Заместитель председателя комиссии:

	Семенцов

Анатолий Петрович
	Начальник Аксайского межрайонного отдела Управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России по Ростовской области

	Члены комиссии:

	1
	Копыл

Алесей Николаевич
	Заместитель Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

	2
	Кремень

Александр Николаевич
	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Аксайскому района

	3
	Приз
Евгения Вячеславовна
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения  здравоохранения центральной районной больницы Аксайского района

	4
	Чернышев

Ярослав Леонидович
	Заведующий отделом культуры Администрации Аксайского района

	5
	Головин

Алексей Валерьевич
	Глава Аксайского городского поселения

	6
	Клесов

Егор Анатольевич
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации Аксайского  района

	7
	Шестопалова Елена Александровна
	Начальник отдела социального развития Администрации Аксайского района

	8
	Лобаченко Олег Александрович
	Начальник организационно-протокольного отдела Администрации Аксайского района

	9
	Черноусов

Владимир Иванович
	Начальник управления образования Администрации Аксайского района

	10
	Бадгутдинов

Халиль Фаритович
	Начальник управления коммунального и дорожного хозяйства Администрации Аксайского района

	11
	Ремишевкая
Ирина Алексеевна
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	12
	Лукина

Наталья Андреевна
	Директор – главный  редактор, Муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Победа»

	13
	Кагадий

Анна Григорьевна
	И.о. начальника филиала по Аксайскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Главного Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Ростовской области

	14
	Соцкий Владимир Кириллович
	Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аксайского района

	15
	Окопная Мария Павловна
	Врач-нарколог областного наркологического диспансера

	16
	Петрикина Вера Васильевна
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Аксайского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации летнего отдыха учащихся ОУ района и проводимой профилактической работе, направленной на предупреждение употребления психоактивных веществ.
2. Об организации и проведении районных антинаркотических акций, конкурсов, фестивалей, спортивных и других мероприятий, направленных на профилактику  наркомании в молодежной среде.
3. Об организации мероприятий по реализации в 2016 году комплексного межведомственного плана по уничтожению на территории Ростовской области сырьевой базы для изготовления или производства наркотиков из наркосодержащих растений, утвержденного на заседании антинаркотической комиссии Ростовской области (протокол заседания антинаркотической комиссии Ростовской области от 17.03.2015 № 1).

Текущие вопросы.
1. СЛУШАЛИ: Об организации летнего отдыха учащихся ОУ района и проводимой профилактической работе, направленной на предупреждение употребления психоактивных веществ.
ИНФОРМАЦИЯ:
Черноусова В.И.- начальника Управления образования Администрации Аксайского района. (Приложение № 1)
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
1.1. Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации Аксайского района (Черноусов В.И.), начальнику отдела по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (Клесов Е.А.),  заведующему отделом культуры Администрации Аксайского района (Чернышев Я.Л.)  в рамках исполнения ст. 10 Областного закона от 29.07.2015 № 396-ЗС  «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории Ростовской области»:

обеспечить изготовление и распространение при проведении массовых физкультурно-спортивных мероприятий информационных материалов, пропагандирующих здоровый образ жизни, социально полезное и законопослушное поведение;

реализовать меры по использованию социальной рекламы, в том числе наружной рекламы, для популяризации здорового образа жизни.
1.2. Информацию о результатах предоставить  в отдел по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (тел. 5-60-95, e-mail: fkst-rm-aar@yandex.ru ) до 10.02.2017 г.
1.3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Аксайского района, членам антинаркотической комиссии Аксайского района принять участие в конкурсе среди муниципальных образований Ростовской области на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде за 2016 год.
1.3. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам Копыл А.Н.
2. СЛУШАЛИ: Об организации и проведении районных антинаркотических акций, конкурсов, фестивалей, спортивных и других мероприятий, направленных на профилактику  наркомании в молодежной среде.
ИНФОРМАЦИЯ:
  Клесова Е.А. – начальника отдела по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района.
Чернешева Я.Л. - заведующего отделом культуры Администрации Аксайского района
РЕШИЛИ:
2. Принять информацию к сведению.
2.1. Начальнику управления образования Администрации Аксайского района (Черноусов В.И.), начальнику отдела по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (Клесов Е.А.) не допускать сокращения объемов финансирования, направляемого на организацию и проведение спортивных мероприятий на территории Аксайского района.
2.1.1. Обеспечить участие сборных команд Аксайского района во всех комплексных мероприятиях, проводимых министерством по физической культуре и спорту Ростовской области.
2.1.2. Не допускать сокращения численности контингента в муниципальных организациях спортивной направленности и объемов финансирования муниципального задания этим учреждениям.

2.1.3. В срок до 20.12.2016 укомплектовать муниципальные центры тестирования постоянными штатными сотрудниками, оборудованием и инвентарем, необходимым для приема нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)».
2.1.4.Информацию о результатах предоставить  в отдел по ФКСТ и работе с молодежью Администрации Аксайского района (тел. 5-60-95, e-mail: fkst-rm-aar@yandex.ru ) до 20.12.2016 г.
2.2. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам Копыл А.Н.
3. СЛУШАЛИ: Об организации мероприятий по реализации в 2016 году комплексного межведомственного плана по уничтожению на территории Ростовской области сырьевой базы для изготовления или производства наркотиков из наркосодержащих растений, утвержденного на заседании антинаркотической комиссии Ростовской области (протокол заседания антинаркотической комиссии Ростовской области от 17.03.2015 № 1)
ИНФОРМАЦИЯ:
Соцкий В.К. - начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аксайского района. РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.1.1. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Аксайского района, начальнику Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аксайского района (Соцкому В.К.) организовать своевременную реализацию мероприятий комплексного межведомственного плана, обобщенную информацию о результатах проведения указанных мероприятий проинформировать комиссию в IV квартале 2016 года.
3.1.2. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам Копыл А.Н.
Глава Администрации Аксайского района,

Председатель антинаркотической комиссии

Аксайского района

      В.И. Борзенко

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района

А.Е. Бычек